

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTO**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

CNPJ: 05.105.127/0001-99

Responsável: MERIAM DA SILVA SOARES

Matricula: 006752

Telefone: (91) 98620-8471

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

## Relatório do Mapa Comparativo de Preços

Pesquisa realizada entre 06/07/2023 22:32:37 e 07/07/2023 16:03:32

### FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTO.

#### Comparativo de preços pelo método Preço Médio

Nº	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PRATO EXECUTIVO	PRATO EXECUTIVO Especificação : Especificação: Arroz, feijão, macarrão, salada, farofa e uma proteína(Carne, frango ou peixe).	1.000	UNIDADE	R\$ 33,92	R\$ 33.920,00
2	REFEIÇÃO EM MARMITEX	Refeição em Marmitex. Especificação : Especificação: Arroz, feijão, macarrão e uma proteína (Carne, frango ou peixe)	5.000	UNIDADE	R\$ 25,06	R\$ 125.300,00
3	CAFÉ DA MANHÃ	CAFÉ DA MANHÃ Especificação : Especificação: Xicara de café de 220mlcontendo café com leite; 1 copo de suco (sabor opcio nal), pão ou tapioca(com queijo, ovo e presunto)	4.500	UNIDADE	R\$ 12,16	R\$ 54.720,00
4	LANCHE COMPLETO	LANCHES Especificação : Especificação: 1 copo de suco (sabor opcional) ou xicara de café; pão ou tapioca (com queijo, presunto e ovo) ou bolo e 1 fruta (opcional).ou um salgado.	5.000	UNIDADE	R\$ 12,40	R\$ 62.000,00
5	SERVIÇO DE BUFFET POR PESSOA	Serviço de Buffet por pessoa. Buffet - Almoço ou Jantar, com 21 itens de alimentos e bebidas, sendo: 6 tipos de Entradas, sendo 5 pequenos salgados e 1 salada; 3 tipos de Pratos Principais; 3 tipos de Acompanhamentos; 2 tipos de Sobremesas, 7 tipos de Bebidas, sendo 1 água natural, 3 tipos de sucos de frutas naturais e 3 tipos de refrigerantes.	3.600	POR PESSOA	R\$ 84,12	R\$ 302.832,00
6	BOLO SIMPLES	Bolo alimentício, com sabor variado, sem recheio.	600	QUILOGRAMA	R\$ 24,22	R\$ 14.532,00
7	BOLO RECHEADO COM COBERTURA	Bolo alimentício recheado, com cobertura de sabores variados.	600	QUILOGRAMA	R\$ 48,91	R\$ 29.346,00
8	LASANHA PRONTA	Alimento semipronto ou pronto, tipo lasanha com recheio de frango ou queijo com presunto.	600	QUILOGRAMA	R\$ 29,54	R\$ 17.724,00
9	SALGADOS VARIADOS	Salgados variados sabores (Mini pastéis, Mini coxinhas, quibes, enroladinho de salsicha) com fornecimento em cento.	300	CENTO	R\$ 76,21	R\$ 22.863,00

10	SUCO NATURAL	Suco natural com sabores variados, envasado em garrafa pet, de acordo com a necessidade do órgão.	850	LITRO	R\$ 19,02	R\$ 16.167,00
VALOR GLOBAL					R\$ 679.404,00	



MERIAM DA SILVA SOARES - COMPRAS SEMEC